8
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 009.20.02.2019, que versa sobre
serviços de assistência à saúde, de forma complementar aos pacientes do SUS, pelo
período de 12 (doze) meses, a contar de 20/02/2022.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0001.2.325

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.50

FONTE: 12140000

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 537.546,60 (quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos
e quarenta e seis reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2022.

Signatários: Dayane da Silva Lima (contratantes) e Edmar Acatauassu Freire (contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010.20.02.2019 – SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°
11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°
11.948.192/0001-89 (CONTRATANTES) E F.C MACEDO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 09.144.527/0001-64, com
sede ao Conjunto Cidade Nova III, Trav. SN 05, n°12- Bairro: Coqueiro- Ananindeua-Pará
(CONTRATADA).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°010.20.02.2019, que versa sobre
sexecução de serviços de assistência à saúde, de forma complementar aos pacientes do
SUS, no Município de Ananindeua, pelo período de 12 (doze) meses.

Funcional Programática: 10.302.0001.2.325;

Elemento Despesa: 33.90.39.50;

Fonte: 12140000;

Valor Total: R$344.529,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e nove
reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2022.

Signatários: Dayane da Silva Lima (contratantes) e Fernando Antonio Cavaleiro de Macedo
(contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º01, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos-SEURB, no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas pela Lei 2.666 de 30 de Abril de 2014, art. 2°, III com o
Decreto n°2.344 de 21 de julho de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo n° 01/2022-SEURB-PMA,

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS e LN DA COSTA , cujo o objeto
deste contrato é a contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL SEM GÁS, para atender as demandas dessa SEURB.

RESOLVE: Art.1° - Designar o servidor ALEXANDRE TAVARES DO VALE- MATRÍCULA
N° 33894-0/2, e sua ausência ALAN GUERREIRO DA SILVA, MATRÍCULA N° 35847-9
para acompanhamento e fiscalização do contrato.

Art. 2° - Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 27 de janeiro de 2022, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua 06 de abril de 2022.

ADRIANA EMÍLIA DE RESENDE CARDOSO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-SEURB

PORTARIA Nº10/2022 DE 06 DE ABRIL DE 2022

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos – SEURB.PMA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pela Lei nº 2.666 de 30 de abril de 2014, art. 2º, III,
com o Decreto nº 2.344 de 21 de julho de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de readequar os servidores desta Secretaria
para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos, RESOLVE:

Art.1º Designar, conforme demonstrado no quadro abaixo, os funcionários para exercer a
função de fiscal no Contrato Administrativo Nº07/2022-SEURB/PMA, no âmbito da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

CONTRATO Nº 07/2022-SEURB/PMA

CONTRATADO  FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO DO CONTRATO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

Contratação de empresa
especializada para Locação de
Veículos pesados em horas,

Máquinas mensal para serem
utilizadas nas atividades da

Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos de
Ananindeua – SEURB

1. Paulo Afonso de Oliveira –
Matrícula Nº147168

2. Augusto Farinha da Silva Neto –
Matrícula Nº 32028-5.

3. Ana Paula Gomes Mendonça -
Portaria N° 276/2021

1. Ariane Pontes da
Silva – Portaria
Nº276/2021.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3º Revogar as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 06 de abril de 2022.

ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 07/2022-SEURB.PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS inscrita no CNPJ
nº 28.978.683/0001-75, Órgão da Administração Direta com sede na Avenida Dom
Vicente Zico – SN, Bairro Cidade Nova IV - Ananindeua – Pará, por sua Secretária, Dra
ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO, CPF Nº 586.506.602-15, RG Nº 1679143
SSP/PA, domiciliada na Avenida Augusto Montenegro, nº 4900 – Condominio Montengro
Bouleward – lote 267 – Bairro Parque Verde – Belém – CEP 66635-110,.

CONTRATADO: FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa juridica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.249.710/0001-73, estabelecida Avenida Sebastião
Camargo, nº164, Bairro Centro – Município de Breu Branco, Pará, neste ato representada
pelo senhor (a) WESLEY ROBERTO DE JESUS BRITO, nacionalidade brasileira, solteiro,
empresário, nascido em 16.10.1983, inscrito no CPF sob o nº 757.008.672-49, RG
nº4116817 SSP/PA, residente e domiciliado Travessa minas Gerais, S/Nº, KM 07, Caripé,
Tucurui/PA – CEP 68.457-200.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

		2022-06-28T12:51:30-0300
	ADRIANA EMILIA DE REZENDE CARDOSO:58650660215